Se encuentra en fase precontractual la adquisición de las herramientas 

de software y hardware y su implementación del sistema, se avance 
significativamente.  

La inversión de recursos propios realizada hasta el 30 de junio de 2023, para el 
desarrollo y cumplimiento de la meta es de CIENTO TRES MILLONES 
SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS ($103´694.300) 

Ciudadanía en general, la academia, los grupos de interés, la administración 
pública y las demás entidades del estado que hacen uso de la información 
territorial como base del conocimiento para la toma de decisiones. 

Al tratarse de un meta que apunta hacia un sistema de

[...]

sin embargo, para este mismo periodo de tiempo se alcanzó un 4%.  Frente al 
cuatrienio el porcentaje alcanzado para el avance de la meta es del 20%. 

Para el desarrollo y cumplimiento de la meta se ha realizado una inversión de 
recursos propios a 30 de septiembre de 2023 de SESENTA Y OCHO MILLONES 
QUINCE PESOS ($68.000.015) 

Ciudadanía en general, la academia, los grupos de interés, la administración 
pública y las demás entidades del estado que hacen uso de la información 
territorial como base del conocimiento para la toma de decisiones. 

Se encuentra en proceso la estructuración de un convenio interinstitucional